Diário Oficial
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

EXECUTIVO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 311 :: TERÇA, 17 DE JANEIRO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

17
/0

1/
20

23
 1

6:
19

:2
2

P
ág

in
a

1
de

 5

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                          Página

PORTARIA MUNICIPAL N. 03/2023. ....................................................................................................... 1

PORTARIA MUNICIPAL N.04/2023 ......................................................................................................... 1

PORTARIA MUNICIPAL N. 05/2023 ........................................................................................................ 2

PORTARIA MUNICIPAL N. 06/2023 ........................................................................................................ 2

DECRETO MUNICIPAL Nº 01/2023. ........................................................................................................ 3

PORTARIA MUNICIPAL N. 03/2023.

PORTARIA MUNICIPAL N. 03/2023.
Dispõe sobre a exoneração do cargo de Fiscal de Execução de contratos de Obras do Município de Formosa da
Serra Negra - MA.
O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas
na Lei Orgânica do Município e demais leis específicas,
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar a Senhora JORDANIA DE ANDRADE BEZERRA, brasileiro, portadora da Cédula de Identidade
com RG. Nº. 065947232018-9 SSP/MA, inscrito no CPF/MF sob o nº. 050.543.903-40, do cargo de Fiscal de
Execução de contratos de Obras do Município de Formosa da Serra Negra.
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique.
Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e a execução da presente Portaria pertencerem
que a cumpram e a façam cumprir tão inteiramente como nela se contém.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA EM 17 DE JANEIRO DE 2023.
CIRINEU RODRIGUES COSTA
Prefeito Municipal

PORTARIA MUNICIPAL N.04/2023

PORTARIA MUNICIPAL N.04/2023.
Dispõe sobre a nomeação do cargo de Fiscal de Execução de contratos de Obras do Município de Formosa da
Serra Negra - MA.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a0e224f531628c4bd799d6ff9727886324322e2e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 311 :: TERÇA, 17 DE JANEIRO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

17
/0

1/
20

23
 1

6:
19

:2
2

P
ág

in
a

2
de

 5

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas
na Lei Orgânica do Município e demais leis específicas,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear o Senhor NEURIVAN JORGE DO NASCIMENTO, brasileiro, portadora da Cédula de Identidade
com RG. Nº. 030707092006-1 SSP/MA, inscrito no CPF/MF sob o nº. 033409463-10, para exercer o cargo de Fiscal
de Execução de contratos de Obras do Município de Formosa da Serra Negra.
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique.Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e a execução
da presente Portaria pertencerem que a cumpram e a façam cumprir tão inteiramente como nela se contém.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA EM 17 DE JANEIRO DE 2023.
CIRINEU RODRIGUES COSTA
Prefeito Municipal

PORTARIA MUNICIPAL N. 05/2023

PORTARIA MUNICIPAL N. 05/2023.
Dispõe sobre a exoneração do cargo de Assessor Técnico do Município de Formosa da Serra Negra - MA.
O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas
na Lei Orgânica do Município e demais leis específicas,
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar o Senhor NEURIVAN JORGE DO NASCIMENTO, brasileiro, portadora da Cédula de Identidade
com RG. Nº. 030707092006-1 SSP/MA, inscrito no CPF/MF sob o nº. 033409463-10, do cargo de Assessor Técnico
do Município de Formosa da Serra Negra.
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique.
Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e a execução da presente Portaria pertencerem
que a cumpram e a façam cumprir tão inteiramente como nela se contém.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA EM 17 DE JANEIRO  DE 2022.
CIRINEU RODRIGUES COSTA
Prefeito Municipal

PORTARIA MUNICIPAL N. 06/2023

PORTARIA MUNICIPAL N. 06/2023.
Dispõe sobre a nomeação do cargo em comissão de Engenheiro Civil na Secretaria de Obras do Município de
Formosa da Serra Negra - MA.
O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA/MA, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas
na Lei Orgânica do Município e demais leis específicas,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear o NEURIVAN JORGE DO NASCIMENTO Senhor, brasileiro, portador da Cédula de Identidade com
RG. Nº. 030707092006-1 SSP/MA., inscrita no CPF/MF sob o nº. 033409463-10 e o Registro CREA Regional
Nº.1119989213 MA, para exercer o cargo comissionada de Engenheira Civil na Secretaria de o Obras do Município
de Formosa da Serra Negra.
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique.
Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e a execução da presente Lei pertencerem que a
cumpram e a façam cumprir tão inteiramente como nela se contém.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA EM 17 DE JANEIRO DE 2023.
CIRINEU RODRIGUES COSTA
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a0e224f531628c4bd799d6ff9727886324322e2e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 311 :: TERÇA, 17 DE JANEIRO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

17
/0

1/
20

23
 1

6:
19

:2
2

P
ág

in
a

3
de

 5

DECRETO MUNICIPAL Nº 01/2023.

DECRETO MUNICIPAL Nº 01/2023.
       Revoga as disposições do DECRETO nº 026/2021 e nomeia os Membros do Conselho Municipal dos Direitos
da Criança e do Adolescente no Município de Formosa da Serra Negra/MA.
 O Prefeito Municipal de Formosa da Serra Negra/MA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista as
disposições preconizadas na Lei Municipal nº 110 de 2005, que institui o Conselho Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente.
R E S O L V E:
           Art. 1º.  Nomear o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente da entrada em vigor do
presente Decreto a março de 2023, composto dos seguintes membros:
REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO
Secretaria Municipal de Assistência Social
Titular: Jordânia dos Santos Sousa
Suplente: Eliane dos Santos Beckman.

Secretaria Municipal de Educação
Titular: Joanita Batista Silva Assunção Santos.
Suplente: Elaine Aguiar Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde
Titular: José Adelson da Silva Costa
Suplente: Fernanda Soares de Souza

Secretaria Municipal de Administração
Titular: Carleane Pires dos Santos
Suplente: Suy Rejane Ribeiro Lima

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais (representantes da FETAEMA)
Titular: Elias de Sousa Oliveira.
Suplente: Maria Elisete dos Santos.

Sindicato dos Agentes Comunitários de Saúde
Titular: Claudivan Da Silva Lima
Suplente: Geane Da Cunha Costa

Igreja Católica São João Batista
Titular: Luís Costa Da Silva
Suplente:  Luana dos Santos Silva.

Igreja Evangélica Madureira
Titular: Leia Ramos Carvalho
Suplente: Selma dos Santos Milhomem Lima

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

  DÊ–SE CIÊNCIA, PUBLIQUE – SE E CUMPRA – SE.
  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA – MA, 17 DE JANEIRO
DE 2023.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a0e224f531628c4bd799d6ff9727886324322e2e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 311 :: TERÇA, 17 DE JANEIRO DE 2023 :: PÁGINA 4 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

17
/0

1/
20

23
 1

6:
19

:2
2

P
ág

in
a

4
de

 5

Cirineu Rodrigues Costa
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a0e224f531628c4bd799d6ff9727886324322e2e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 311 :: TERÇA, 17 DE JANEIRO DE 2023 :: PÁGINA 5 DE 5

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

17
/0

1/
20

23
 1

6:
19

:2
2

P
ág

in
a

5
de

 5

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA , S/Nº, CENTRO

FORMOSA DA SERRA NEGRA , CEP: 65943-000

Email: diario@formosadaserranegra.ma.gov.br

Telefone: (99)99901-5331

CELIANO FRANCISCO CAVALCANTE DA SILVA

COORDENADOR DO DIARIO

DOMINGAS SOUSA SILVA OLIVEIRA

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

CIRINEU RODRIGUES COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Carimbo de Tempo : 17/01/2023 16:19:22

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA NEGRA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: a0e224f531628c4bd799d6ff9727886324322e2e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://diariomunicipal.net.br/formosadaserranegra
	2023-01-17T19:20:13+0000
	Formosa da Serra Negra - MA
	CIRINEU RODRIGUES COSTA:49950746353 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO